

분기연결포괄손익계산서

제 13 기 3분기 : 2020년 1월 1일부터 2020년 9월 30일까지

제 12 기 3분기 : 2019년 1월 1일부터 2019년 9월 30일까지

제 12 기 : 2019년 1월 1일부터 2019년 12월 31일까지

제 11 기 : 2018년 1월 1일부터 2018년 12월 31일까지

아이비케이투자증권주식회사

(단위 : 원)

과 목	제 13 기 3분기		제 12 기 3분기		제 12 기 연간	제 11 기 연간
	3개월	누적	3개월	누적		
I. 영업수익	254,478,889,588	868,221,091,651	289,717,905,489	945,114,129,899	1,062,273,933,422	1,182,323,521,863
1. 수수료수익	61,255,752,792	149,755,456,522	30,402,920,740	99,387,955,628	153,058,710,215	144,638,045,146
2. 증권평가및처분이익	32,566,592,529	147,153,675,378	92,308,171,865	211,787,366,831	195,195,351,117	171,597,211,528
3. 파생상품거래및평가이익	137,346,991,012	457,591,926,532	114,634,216,853	490,634,781,280	555,397,877,795	723,339,422,004
4. 이자수익	22,623,531,647	66,838,737,751	24,119,275,842	72,791,535,962	94,772,349,174	92,301,368,687
1) 유효이자율적용 수익	3,576,869,985	10,280,645,549	4,606,710,622	15,398,900,202	19,570,518,889	21,703,001,302
2) 당기손익-공정가치측정금융상품 이자수익	19,046,661,662	56,558,092,202	19,512,565,220	57,392,635,760	75,201,830,285	70,598,367,385
5. 배당금수익	1,013,646	36,230,499	159,960	13,260,740	13,260,740	72,185,406
6. 외환거래이익	152,472,458	44,149,508,403	25,232,975,116	61,089,666,607	53,453,002,559	38,261,560,070
7. 기타의영업수익	532,535,504	2,695,556,566	3,020,185,113	9,409,562,851	10,383,381,822	12,113,729,022
II. 영업비용	215,083,783,968	784,276,948,290	276,149,884,408	884,350,120,178	973,997,580,506	1,105,906,591,253
1. 수수료비용	2,069,995,489	5,453,858,446	1,999,952,815	6,326,453,324	7,551,840,547	10,291,735,272
2. 증권평가및처분손실	62,188,882,175	133,258,633,834	50,130,921,133	210,365,387,001	246,275,398,837	142,290,661,734
3. 파생상품거래및평가손실	80,930,875,153	504,132,303,852	185,689,447,225	544,718,379,776	548,729,751,065	786,869,095,830
4. 이자비용	4,105,412,812	14,878,868,100	8,991,684,656	27,265,740,408	34,368,175,055	27,811,269,026
5. 대출채권평가및처분손실	-	-	255,031,304	255,031,304	255,031,304	-
6. 외환거래손실	22,141,261,542	22,373,838,545	1,668,808,488	5,291,462,396	5,837,862,636	5,672,803,042
7. 판매비와관리비	40,018,385,152	98,743,127,093	26,480,969,424	85,985,956,606	124,935,138,163	129,550,310,598
8. 기타의영업비용	3,538,971,645	5,436,318,420	933,069,363	4,141,709,363	6,044,382,899	3,420,715,751
III. 영업이익	39,395,105,620	83,944,143,861	13,568,021,081	60,764,009,721	88,276,352,916	76,416,930,610
IV. 영업외수익	192,699,697	601,338,198	358,438,002	430,085,339	668,498,518	1,487,246,690
1. 지분법이익	135,630,356	374,946,830	251,248,831	281,488,250	342,566,349	964,280,694
2. 지분법주식처분이익	16,142,275	31,381,799	12,507,694	12,507,694	16,662,774	253,620,392
3. 유형자산처분이익	-	-	-	-	-	1,923,000
4. 무형자산처분이익	-	-	-	-	148,400,000	54,000,000
5. 잡이익	15,885,972	147,260,187	91,201,614	131,863,558	159,409,394	213,422,604
6. 리스해지이익	25,041,094	47,749,382	3,479,863	4,225,837	1,460,001	-
V. 영업외비용	21,668,291	519,445,111	243,743,942	590,180,575	786,394,999	1,088,262,509
1. 지분법손실	-	429,002,019	79,090,525	172,802,268	125,272,364	840,489,785
2. 지분법주식처분손실	9,900,162	9,900,162	-	234,599,616	234,599,616	581,136
3. 유형자산처분손실	8,000	2,226,346	95,841,008	95,855,008	98,056,078	7,825,647
4. 무형자산처분손실	-	-	-	-	-	164,449,993
5. 기부금	11,592,824	36,079,901	2,031,141	11,078,433	14,495,069	9,798,165
6. 잡손실	167,305	31,191,517	66,781,268	75,845,250	313,971,872	65,117,783
7. 리스해지손실	-	11,045,166	-	-	-	-
VI. 법인세비용차감전순이익	39,566,137,026	84,026,036,448	13,682,715,141	60,603,914,485	88,158,456,435	76,815,914,791
VII. 법인세비용	10,521,429,996	20,287,902,306	3,498,425,555	15,315,871,284	24,971,518,189	19,850,088,121
VIII. 당기순이익	29,044,707,030	63,738,134,142	10,184,289,586	45,288,043,201	63,186,938,246	56,965,826,670
(대손준비금 반영후 조정이익 : 당분기 : 63,625,088,350 원, 전분기 : 45,632,648,936 원)						
IX. 당기기타포괄손익	156,223	-231,188,519	-217,013,069	205,140,351	-264,292,996	116,431,069
당기손익으로 재분류되지 않는 항목						
1. 순확정급여부채의 재측정요소	-	-	-	-	-439,355,015	87,700,211
2. 신용위험조정변동	156,223	-231,188,519	-217,013,069	205,140,351	175,062,019	45,474,582
후속적으로 당기손익으로 재분류되는 항목						
1. 위험회피파생상품평가손익	-	-	-	-	-	-16,743,724
X. 당기총포괄이익	29,044,863,253	63,506,945,623	9,967,276,517	45,493,183,552	62,922,645,250	57,082,257,739
주당순이익	304	668	107	475	662	597

분 기 포 괄 손 익 계 산 서

제 13 기 3분기 : 2020년 1월 1일부터 2020년 9월 30일까지

제 12 기 3분기 : 2019년 1월 1일부터 2019년 9월 30일까지

제 12 기 : 2019년 1월 1일부터 2019년 12월 31일까지

제 11 기 : 2018년 1월 1일부터 2018년 12월 31일까지

아이비케이투자증권주식회사

(단위 : 원)

과 목	제 13 기 3분기		제 12 기 3분기		제 12 기 연간	제 11 기 연간
	3개월	누적	3개월	누적		
I. 영업수익	253,988,594,257	867,730,796,320	289,717,905,489	945,114,129,899	1,062,273,933,422	1,182,323,521,863
1. 수수료수익	61,259,647,461	149,759,351,191	30,402,920,740	99,387,955,628	153,058,710,215	144,638,045,146
2. 증권평가및처분이익	32,566,592,529	147,153,675,378	92,308,171,865	211,787,366,831	195,195,351,117	171,597,211,528
3. 파생상품거래및평가이익	137,346,991,012	457,591,926,532	114,634,216,853	490,634,781,280	555,397,877,795	723,339,422,004
4. 이자수익	22,623,531,647	66,838,737,751	24,119,275,842	72,791,535,962	94,772,349,174	92,301,368,687
1) 유효이자율적용 수익	3,576,869,985	10,280,645,549	4,606,710,622	15,398,900,202	19,570,518,889	21,703,001,302
2) 당기손익-공정가치측정금융상품 이자수익	19,046,661,662	56,558,092,202	19,512,565,220	57,392,635,760	75,201,830,285	70,598,367,385
5. 배당금수익	1,013,646	36,230,499	159,960	13,260,740	13,260,740	72,185,406
6. 외환거래이익	152,472,458	44,149,508,403	25,232,975,116	61,089,666,607	53,453,002,559	38,261,560,070
7. 기타의영업수익	38,345,504	2,201,366,566	3,020,185,113	9,409,562,851	10,383,381,822	12,113,729,022
II. 영업비용	211,257,649,479	780,450,182,365	276,149,884,408	884,350,120,178	973,997,580,506	1,105,906,591,253
1. 수수료비용	2,069,995,489	5,453,858,446	1,999,952,815	6,326,453,324	7,551,840,547	10,291,735,272
2. 증권평가및처분손실	59,012,411,505	130,082,163,164	50,130,921,133	210,365,387,001	246,275,398,837	142,290,661,734
3. 파생상품거래및평가손실	80,930,875,153	504,132,303,852	185,689,447,225	544,718,379,776	548,729,751,065	786,869,095,830
4. 이자비용	3,548,835,557	14,322,290,845	8,991,684,656	27,265,740,408	34,368,175,055	27,811,269,026
5. 대출채권평가및처분손실	-	-	255,031,304	255,031,304	255,031,304	-
6. 외환거래손실	22,141,261,542	22,373,838,545	1,668,808,488	5,291,462,396	5,837,862,636	5,672,803,042
7. 판매비와관리비	40,015,298,588	98,649,409,093	26,480,969,424	85,985,956,606	124,935,138,163	129,550,310,598
8. 기타의영업비용	3,538,971,645	5,436,318,420	933,069,363	4,141,709,363	6,044,382,899	3,420,715,751
III. 영업이익	42,730,944,778	87,280,613,955	13,568,021,081	60,764,009,721	88,276,352,916	76,416,930,610
IV. 영업외수익	192,699,697	601,338,198	358,438,002	430,085,339	668,498,518	1,487,246,690
1. 지분법이익	135,630,356	374,946,830	251,248,831	281,488,250	342,566,349	964,280,694
2. 지분법주식처분이익	16,142,275	31,381,799	12,507,694	12,507,694	16,662,774	253,620,392
3. 유형자산처분이익	-	-	-	-	-	1,923,000
4. 무형자산처분이익	-	-	-	-	148,400,000	54,000,000
5. 잡이익	15,885,972	147,260,187	91,201,614	131,863,558	159,409,394	213,422,604
6. 리스해지이익	25,041,094	47,749,382	3,479,863	4,225,837	1,460,001	-
V. 영업외비용	21,668,291	519,445,111	243,743,942	590,180,575	786,394,999	1,088,262,509
1. 지분법손실	-	429,002,019	79,090,525	172,802,268	125,272,364	840,489,785
2. 지분법주식처분손실	9,900,162	9,900,162	-	234,599,616	234,599,616	581,136
3. 유형자산처분손실	8,000	2,226,346	95,841,008	95,855,008	98,056,078	7,825,647
4. 무형자산처분손실	-	-	-	-	-	164,449,993
5. 기부금	11,592,824	36,079,901	2,031,141	11,078,433	14,495,069	9,798,165
6. 잡손실	167,305	31,191,517	66,781,268	75,845,250	313,971,872	65,117,783
7. 리스해지손실	-	11,045,166	-	-	-	-
VI. 법인세비용차감전순이익	42,901,976,184	87,362,507,042	13,682,715,141	60,603,914,485	88,158,456,435	76,815,914,791
VII. 법인세비용	10,521,277,188	20,287,902,306	3,498,425,555	15,315,871,284	24,971,518,189	19,850,088,121
VIII. 당기순이익	32,380,698,996	67,074,604,736	10,184,289,586	45,288,043,201	63,186,938,246	56,965,826,670
(대손준비금 반영후 조정이익 : 당분기 : 66,877,748,944 원, 전분기 : 45,632,648,936 원)						
IX. 당기기타포괄손익	156,223	-231,188,519	-217,013,069	205,140,351	-264,292,996	116,431,069
당기손익으로 재분류되지 않는 항목						
1. 순확정급여부채의 재측정요소	-	-	-	-	-439,355,015	87,700,211
2. 신용위험조정변동	156,223	-231,188,519	-217,013,069	205,140,351	175,062,019	45,474,582
후속적으로 당기손익으로 재분류되는 항목						
1. 위험회피파생상품평가손익	-	-	-	-	-	-16,743,724
X. 당기총포괄이익	32,380,855,219	66,843,416,217	9,967,276,517	45,493,183,552	62,922,645,250	57,082,257,739
주당순이익	339	703	107	475	662	597